

Wywiad z nauczycielem wychowania fizycznego Marcinem Błaszczkiem



SUPER TRENER

Marcin Błaszczyk

***Lubię pływać, biegać, jeździć na rowerze,
nartach; sztuki walki... i kontakt z dziećmi***

**Ulubione przedmioty?
Historia, matematyka i WF !**

Jakie Pan ma pasje?

- Mam ich kilka, ale największa to sport.

Jak przebiegała Pana przygoda z sportem?

-Trudne pytanie, od dzieciństwa trenowałem. Najpierw piłkę nożną, potem lekkoatletykę, w klubie sportowym, w szkole. Jeździłem na zawody. Później jako uczeń technikum też reprezentowałem szkołę. Dalej trenowałem piłkę nożną. Jako studia wybrałem AWF. Tam zostałem zarażony pasją do Taekwondo, do sztuk walki. Trenowałem również Judo. Po studiach skończyłem z treningiem i zacząłem uczyć w szkole. Zacząłem również trenować w klubie sportowym.

Jaki jest Pana ulubiony sport?

-Ciężko powiedzieć, nie mam ulubionego sportu. Lubię pływać, biegać, jeździć na rowerze, lubię sztuki walki, jeździć na snowboardzie, nartach, grać w piłkę nożną, czasem w siatkówkę.

Co Pan najbardziej lubi w swej pracy?

Generalnie lubię kontakt z dziećmi. Lubię to, że się rozwijam. Lubię poznawać nowych ludzi, nowe sytuacje, nowe miejsca, przez to, że jeżdżę na zawody i obozy sportowe.

Jak Pan ocenia poziom sportów

zespołowych w naszej szkole?

-Zespołowe sporty, czyli siatkówka, piłka nożna i koszykówka są na wysokim poziomie.

Stanisław August Poniatowski



Wcześniejsze kontakty z carycą Katarzyną II, a także jej rola w elekcji Stanisława wywoływały u szlachty ogromną nieufność do nowego władcy. Z tego powodu uważany był za zwolennika Rosji i przeciwnika swoich poddanych. Te opinie są niesprawiedliwą kartą panowania Poniatowskiego. Opozycja - zarówno ta patriotyczna, jak i konserwatywna

długi czas blokowała reformy proponowane przez władzę, widząc w nich chęć wzmocnienia swej pozycji. Podczas konfederacji barskiej 1768 r. jej uczestnicy ogłosili detronizację króla. Nie miało to większego znaczenia praktycznego, lecz było wyrazem niechęci do Poniatowskiego.

Wieczorem 3 listopada 1771 roku, między godziną 21.00 a 22.00 król Stanisław August wracał powozem z odwiedzin u chorego Michała Czartoryskiego. Tego dnia król nie zabrał ze sobą zazwyczaj towarzyszącej mu ochrony ułańskiej. I to był wielki błąd. Do ataku doszło na ulicy Miodowej (Kapucyńskiej) między pałacami księdza biskupa krakowskiego i hetmana Branickiego. Król został napadnięty

przez grupę uzbrojonych jeźdźców, którzy byli konfederatami barskimi. Zastrzelono dowódcę ochrony Jerzego Henryka Bautza. Jedna z kul utkwiła w grubym futrze Stanisława Augusta, nie raniąc jego ciała. Królowi udało się wymknąć z karety i dobiec do pobliskiego pałacu Czartoryskich.

Urodził się 17 I 1732 r. w Wołczynie. Jego ojciec, chociaż wywodził się ze średniej szlachty, szybko wyrósł na jednego z liderów dominującego w czasach panowania Augusta III .Pozycja ojca umożliwiła

przyszłemu królowi odebranie starannego wykształcenia, tak pomocnego mu później w rządach. Dzięki carycy Katarzynie II, w której był zakochany kilkanaście lat wcześniej Stanisław

Poniatowski w 1764 r. został wybrany królem Polski. Jego koronacja odbyła się w Warszawie , A NIE w Krakowie, jak wszystkich poprzednich władców. Plusami jego władzy jest to, że wprowadził

wiele reform obowiązujących do dziś np. Komisja Edukacji Narodowej.



"Rejtan Upadek Polski" www.edulandia.pl



Katarzyna II Wielka wloswgardle123.blogg.pl



Król Polski

Stanisław August Poniatowski skończył swoje panowanie w 1795 r. Co ciekawe koniec jego rządu nie jest spowodowany jego śmiercią, lecz III rozbiorem RP i zniknięciem Polski z mapy Europy. Pod przymusem carycy Katarzyny II wyjechał do Grodna. Zmarł w 1798 r. w Petersburgu. Wciąż nie wiadomo,

gdzie znajdują się jego zwłoki. Zostały porwane? A może spalone? Co się stało z jego grobem, miejscem pochówku? Kto wie , może właśnie Ty przyczynisz się do ich odnalezienia?

POTOP SZWEDZKI, czyli największa wojna polsko-szwedzka

Potop szwedzki trwał od 1655 do 1660 roku. Wojskami polskimi dowodził m.in.: Stefan Czarniecki i Jan II Kazimierz. Po stronie Szwecji stał m.in. Karol X Gustaw i Bohdan Chmielnicki. Ta wojna spowodowała wiele zniszczeń materialnych.

Główną przyczyną najazdu Szwedów na Rzeczpospolitą Obojga Narodów było dążenie Szwedów do opanowania ziem nadbałtyckich. Wojna przyjęła taką nazwę ze względu na skalę liczebności wojsk szwedzkich. Oba państwa miały swoich sojuszników. Po naszej stronie opowiedziały się Brandenburgia, Chanat Krymski i Święte Cesarstwo Rzymskie. Najeźdźcö w ziem polskich wspierali: Siedmiogród,

Włoszczyzna, Mołdawia i Radziwiłłowie. Szwedzcy żołnierze dopuszczali się grabieży, gwałtów oraz profanacji kościołów i obraży uczuć religijnych katolików. Z tego powodu zaostrzono politykę wobec protestantów. W roku 1658 wygnano braci polskich, tzw. arian, a po wojnie Sejm wprowadził karę śmierci za odstępstwo od katolicyzmu (1668r.).



Oblężenie Jasnej Góry

Wiktorja Radwan

Wydarzenia w czasie potopu szwedzkiego w trylogii "Potop" opisał polski powieściopisarz Henryk Sienkiewicz.

Straty Rzeczypospolitej w czasie wojny polsko-szwedzkiej są porównywane do strat Rzeczypospolitej w czasie II Wojny Światowej.

Potop szwedzki skończył się pokojem w Oliwie w 1660 roku .

POTOP SZWEDZKI

W 1655 roku Szwedzi najechali Rzeczpospolitą. Rabowali księgozbiory, rzeźby, parapety, framugi, a nawet zrywali posadzki.



Szwedzi zajęli znaczną część Polski : grabili, płowali i niszczyli.

Stefan Czarniecki

Stefan Czarniecki urodził się ok. 1599 w Czarncu, a zmarł 16 lutego 1665 w Sokółwce. Początkowo dowodził obroną Krakowa w czasie potopu szwedzkiego. Prowadził ją bardzo aktywnie choć nie był doświadczonym dowódcą. Rozważał przejście na stronę króla Szwecji Karola X Gustawa, ale za namową królowej

Ludwiki Marii Gonzagi pozostał wierny Janowi Kazimierzowi. Miał żonę Zofię Kobierzycką i dwie córki: Aleksandrę Katarzynę i Konstancję Joannę. Jeśli chodzi o jego wykształcenie to ukończył kolegium Jezuitów w Krakowie.

Skutki

potopu szwedzkiego

Ta wojna spowodowała wiele zniszczeń, głodu i chorób, a wreszcie utratę zwierzchnictwa nad Prusami i Inflantami. Widoczne do dziś są też straty materialne i kulturowe. Rozgrabiono nie tylko biblioteki i skarbcze, ale wywożono relikwie świętych (m.in.: Stanisława z Krakowa) czy detale architektoniczne (np. marmurowe delfiny z

fontanny w Zamku Królewskim w Warszawie). Po wojnie wiele świątyn rezydencji nie zostało odbudowanych, a wizerunki niektórych z nich znamy dzięki pracy szwedzkiego wojskowego- Erika Dahlbergha.

Wygrywamy siatkarski turniej Małej Ligi Radwan Sport (MLRS)

30 X wygraliśmy I turniej w tym sezonie Małej Ligi Radwan Sport. Pierwszy raz oddział szkółki w naszej szkole zagrał z nowym trenerem - Piotrem Gruszką, który, "ze względu na nazwisko ma idola Piotra Gruszkę".

Wystąpiło 13 drużyn. Pierwszy skład (Mateusz Kubasiewicz, Mateusz Lorenc, Antoni Skoczypiec) **zajął 1 miejsce!** To wielki sukces! Drugi zaś (Mikołaj Nowakowski, Szymon Znaniewski) zajął 7 miejsce. **Najlepszymi zawodnikami zostali Mateusz Kubasiewicz i Mateusz Lorenc. PONADTO MATEUSZ LORENC, MATEUSZ KUBASIEWICZ, ANTONI SKOCZYPIEC**

i MIKOŁAJ NOWAKOWSKI zostali powołani do kadry Radwan Sportu, która od przyszłego roku będzie grać w prawdziwej lidze młodzików (I i II klasy gimnazjum)! Jej trenerem będzie Lesław Kędryna, wieloletni trener siatkarek Wisły, medalista mistrzostw Polski. *Wywiad z trenerem Piotrem Gruszką*



Piotr Gruszka

fot. S.Skoczypiec

- Kiedy zaczęła się przygoda z siatkówką?

- W gimnazjum, gdzie poznałem świetnego trenera, kontynuowałem ją w liceum i na studiach, ale nie grałem w żadnych klubach.

- Co Pan sądzi pan o

zmianie przepisów dotyczących siatki?

- Myślę, że jest to dobry przepis, gra będzie bezpieczniejsza i będzie mniej wpadania w siatkę.

- Co Pan sądzi o turnieju?

- Turniej był bardzo udany, jestem

zadowolony przede wszystkim z frekwencji, ale również z moich zawodników którzy zajęli 1 miejsce.

Autor: M. Kubasiewicz, rozmawiali: M. Kubasiewicz i A. Skoczypiec



Orion wychodzi z atmosfery

NASA

Ten bezzałogowy lot to wstęp do kolejnych misji. Ok. 2020 r. Orionem wokół Księżyca mają polecieć ludzie.

Misja na Marsa i eksploracja asteroid.

NASA ogłosiła plan podboju Marsa.

Pierwszy rozdział nowej historii podboju kosmosu został otwarty 4 grudnia 2014 r. Pierwszy, na razie bezzałogowy, lot kapsuły Orion zakończył się szczęśliwym powrotem na Ziemię. Jest to wielka nadzieja NASA i ESA. W szczytowym momencie Orion osiągnął wysokość 5800 km, a potem zaczął opadać ku Ziemi. W trakcie

opadania oddzieliła się kuloodporna kabina kabina, która będzie w przyszłości chronić załogę. Od 40 lat żaden stworzony przez człowieka obiekt nie zrobił tego z taką prędkością, jak Orion. Osiągnął 32 000 km/h, a jego powłoka nagrzała się do ponad 2200 stopni Celsjusza. Po wstępnym wyhamowaniu Orion otworzył spadochrony i osiadł na Oceanie Spokojnym.

Turniej o Puchar Konsula Danii bez SP 95

Siatkarski Turniej o Puchar Honorowego Konsula Danii odbył się 20.11 w Szkole Podstawowej nr 114. Nasza szkoła późno dostała informację o nim. Nałożył się on z Krakowską Matematyką, dlatego zabrakło na nim SP 95. W zeszłym roku zajęliśmy na nim (dziewczynki i chłopcy) I miejsce, bez straty seta. Czy w tym roku mieliśmy szansę na powtórkę? Chłopcy

tak, choć ośmiu z zeszłorocznej drużyny ukończyło naszą szkołę, a Mateusz Lorenc, chyba najmocniejszy punkt obecnego teamu, miał kontuzję lewej nogi. Dziewczynki raczej na zwycięstwo szansy nie miały, mogłoby nawet nie uzbierać się ich wystarczająco dużo! Na szczęście przed nami jeszcze kilka turniejów w tym roku!